

**Lucrari de reparatie (inlocuirea
imbracamintei rutiere) a
drumurilor locale din r-nul
Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01

**Lucrari de reparatie (inlocuirea imbracamintei rutiere)
a drumurilor locale din r-nul Floresti**

Valoarea de deviz 720 145,81 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. L180 Hirtop-Cernita						
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,8000	1 160,50	3 249,40
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm	100m2	34,0000	4 891,06	166 296,04
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,2000	3 908,00	12 505,60
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,2000	319,00	382,80
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	320,0000	4,64	1 484,80
<i>Total</i>			lei			183 918,64
Total L180 Hirtop-Cernita Inclusiv salariu						183 918,64 8 686,80

1	2	3	4	5	6	7
2. L186 R19 drum de acces spre satul Napadova						
6	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	2,8000	1 160,50	3 249,40
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	36,0000	4 891,06	176 078,16
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,6000	3 908,00	14 068,80
9	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,4800	319,00	472,12
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	345,0000	4,64	1 600,80
<i>Total</i>			lei			195 469,28
Total L186 R19 drum de acces spre satul Napadova Inklusiv salariu						195 469,28 9 439,20
3. Constructia podetului						
11	TsC03F31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	1,0000	1 484,00	1 484,00
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	123,0000	4,64	570,72
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,2900	151,33	195,21
14	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in	100 m3	1,9800	1 024,00	2 027,52

1	2	3	4	5	6	7
depozit teren catg. II						
15	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	19,8000	61,80	1 223,64
16	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	6,2000	214,70	1 331,14
17	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	4,0000	214,70	858,80
18	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	7,0650	5 794,40	40 937,44
19	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,4200	1 342,68	3 249,29
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	2,0000	1 342,74	2 685,48
21	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	24,6200	277,76	6 838,57
22	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	3,0400	4 103,62	12 474,99
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	1,8500	1 342,66	2 483,93
24	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	1,1400	227,50	259,35
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,1400	1 095,80	1 249,21
26	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,1800	25 670,56	4 620,70

1	2	3	4	5	6	7
27	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	24,3600	12,91	314,49
28	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	2,8800	25 671,17	73 932,96
29	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	24,9800	12,91	322,50
30	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2	0,0800	25 669,75	2 053,58
31	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg	11,0300	12,91	142,40
32	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	9,1000	214,70	1 953,77
<i>Total</i>			lei			161 209,69
Total Constructia podetului Inclusiv salariu						161 209,69 22 162,34
		Total	lei			540 597,61
		Cheltuieli de asigurari sociale si medicale	22,5 %			9 064,88
		Cheltuieli de regie	6 %			32 979,75
		Beneficiu de deviz	3 %			17 479,27
		TVA	20 %			120 024,30
Total deviz: Inclusiv salariu						720 145,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie (inlocuirea
imbracamintei rutiere) a
drumurilor locale din r-nul
Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01

Lucrari de reparatie (inlocuirea imbracamintei rutiere) a drumurilor locale din r-nul Floresti

Valoarea de deviz 720 145,81 lei

Intocmit in prețuri curente 11.12.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,4333	30,00	163,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,3072	30,00	1 539,21
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 286,2045	30,00	38 586,13
		Total manopera				49 353,22

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	70,0000	78,00	5 460,00
2.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	19,4930	130,00	2 534,09
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	70,0000	130,00	9 100,00
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	34,6060	130,00	4 498,77
5.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 323,0000	130,00	171 990,00
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0052	130,00	0,68
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	105,0000	130,00	13 650,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7171	2 800,00	2 007,88
9.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,1724	8 000,00	1 379,20
10.	23203226000401	Bitum	t	0,8409	8 000,00	6 727,20
11.	2663102100000	Beton	m3	56,5362	1 000,00	56 536,20
12.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	7,0650	5 000,00	35 325,00
13.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	3,1312	3 500,00	10 959,20
14.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	59,3391	75,00	4 450,43
15.	271060200100	Otel beton	kg	60,3700	10,00	603,70
16.	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,9055	14,00	12,69
17.	2873122000751	Piese forjate	kg	145,5390	15,00	2 183,08
18.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1902	800,00	152,16
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	210,0000	4,00	840,00
		Total materiale de construcții				328 410,28

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	18,7592	280,00	5 252,58
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	1,5544	550,00	854,92
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	16,9320	550,00	9 312,60
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	189,7000	450,00	85 365,00
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	78,4000	400,00	31 360,00

6.	2952260003000	Excavator	h-ut	20,6720	350,00	7 235,20
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,7788	400,00	3 511,52
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	18,6040	350,00	6 511,40
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2570	350,00	439,95
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,8446	80,00	947,57
11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,4200	380,00	2 819,60
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	18,2816	200,00	3 656,32
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	36,9361	120,00	4 432,33
14.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	68,0000	150,00	10 200,00
		Total utilaje de construcții				171 898,99

Total	lei	540 597,61
Cheltuieli de asigurari sociale si medicale	22,5 %	9 064,88
Cheltuieli de regie	6 %	32 979,75
Beneficiu de deviz	3 %	17 479,27
TVA	20 %	120 024,30
Total deviz:		720 145,81

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie (inlocuirea imbracamintei rutiere) a drumurilor locale din r-nul Floresti

Investitor Apa-Canal

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1. L180 Hirtop-Cernita						
1	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 160,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	550,00	1 160,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 249,40
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 891,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	130,00	2 457,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	130,00	195,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	130,00	130,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	78,00	78,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,00	12,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		<i>Total</i>	lei			166 296,04
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			3 908,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	30,00	1 140,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	150,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			12 505,60
4	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
		<i>Total</i>	lei			382,80
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			1 484,80
2. L186 R19 drum de acces spre satul Napadova						
6	DA04A	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3			1 160,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	550,00	1 160,50
		<i>Total</i>	lei			3 249,40
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 891,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	130,00	2 457,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	130,00	195,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	130,00	130,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	78,00	78,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	4,00	12,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	120,00	49,68
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	380,00	40,28
		<i>Total</i>	lei			176 078,16
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			3 908,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	30,00	1 140,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	550,00	176,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	150,00	1 500,00
		<i>Total</i>	lei			14 068,80

1	2	3	4	5	6	7
9	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			319,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	550,00	319,00
		Total	lei			472,12
10	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
		Total	lei			1 600,80
3. Constructia podetului						
11	TsC03F31	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa, deplasare excavator pe platelaje teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			1 484,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,7100	400,00	1 484,00
		Total	lei			1 484,00
12	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			4,64
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	200,00	4,64
		Total	lei			570,72
13	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			151,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	30,00	10,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	130,00	0,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
		Total	lei			195,21
14	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuaiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 024,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,5600	400,00	1 024,00
		Total	lei			2 027,52
15	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			61,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	30,00	61,80
		Total	lei			1 223,64
16	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			214,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	30,00	83,40
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	130,00	131,30
		Total	lei			1 331,14
17	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			214,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	30,00	83,40
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	130,00	131,30
		Total	lei			858,80
18	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			5 794,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	30,00	240,00
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	5 000,00	5 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	280,00	554,40
		Total	lei			40 937,44
19	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 342,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	30,00	95,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 000,00	1 020,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 800,00	103,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,43

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 249,29
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 342,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	30,00	95,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 000,00	1 020,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 800,00	103,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,44
		<i>Total</i>	lei			2 685,48
21	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			277,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	30,00	34,80
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	8 000,00	56,02
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	800,00	6,18
	2682132601800	Impisitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	75,00	180,76
		<i>Total</i>	lei			6 838,57
22	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			4 103,62
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	30,00	97,50
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 000,00	216,32
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m	m3	1,0000	3 500,00	3 605,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	280,00	184,80
		<i>Total</i>	lei			12 474,99
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 342,66
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	30,00	95,70
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 000,00	1 020,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 800,00	103,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	280,00	123,44
		<i>Total</i>	lei			2 483,93
24	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			227,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	350,00	227,50
		<i>Total</i>	lei			259,35
25	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 095,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	80,00	831,20
		<i>Total</i>	lei			1 249,21
26	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			25 670,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	30,00	4 905,00
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 000,00	15 758,89
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 000,00	2 142,22
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,22
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 800,00	432,44
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	130,00	1 432,72
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	120,00	304,06
		<i>Total</i>	lei			4 620,70
27	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			12,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	30,00	2,70
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,00	0,21
		<i>Total</i>	lei			314,49
28	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			25 671,17

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	30,00	4 905,00
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 000,00	15 758,99
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 000,00	2 142,50
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 800,00	432,64
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	130,00	1 432,73
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	120,00	304,06
	<i>Total</i>		lei			73 932,96
29	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			12,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	30,00	2,70
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,00	0,21
	<i>Total</i>		lei			322,50
30	DI130	Consolidarea taluzului rambleului cu beton monolit h=15 cm pe fundatie din piatra sparta h=10 cm	100m2			25 669,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	163,5000	30,00	4 905,00
	2663102100000	Beton	m3	15,3000	1 000,00	15 758,75
	23203226000401	Bitum	t	0,2600	8 000,00	2 140,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	45,0000	15,00	695,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1500	2 800,00	434,00
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	10,7000	130,00	1 432,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,4600	120,00	304,00
	<i>Total</i>		lei			2 053,58
31	PD04A	Montarea armaturilor pentru monolitizarea elementelor prefabricate din beton armat	kg			12,91
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	30,00	2,70
	271060200100	Otel beton	kg	1,0000	10,00	10,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	14,00	0,21
	<i>Total</i>		lei			142,40
32	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			214,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	30,00	83,40
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	130,00	131,30
	<i>Total</i>		lei			1 953,77

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.